
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
_____________________________________________________________________________ 
Година XLIII                       _______Србобран, 27.05.2010.              ________             _  _Брoj: 7 
_____________________________“Излази по потреби“_______________________________ 
 
35. 

На основу члана 56. у вези са чланом 48. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник Републике Србије“, број: 129/2007), члана 34. став 2. Статута Општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“, број: 5/08) и члана 6. и 10. Пословника Скупштине 
општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/08), Скупштина општине 
Србобран на 12. седници одржаној 27.05.2010. године, донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком потврђује се мандат одборника Скупштине општине Србобран  
 
Чернић Горану из Србобран, Виноградска 7, ЈМБГ: 0812965830027 

 
изабраном на изборима одржаним 11.05.2008. године и 18.05.2008. године, који ужива сва 
права и дужности одборника Скупштине општине Србобран. 

 
Члан 2. 

 Мандат одборника Скупштине општине Србобран траје до истека мандата одборника 
чији је мандат потврђен на Конститутивној седници Скупштине општине Србобран, одржаној 
12.06.2008. године.  
 

Члан 3. 
 Ову Одлуку  објавити у «Службеном листу општине Србобран» 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 013-16/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.05.2010. године  Бергел Ласло,с.р. 

 
36. 

На основу члана 50. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број: 129/2007), чана 70. Статута Општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 5/2008) и члана 39. Пословника Скупштине општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008), Скупштина општине Србобран на 12. 
седници одржаној 27.05.2010. године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
I 

 ВУЈИН ЖИВКО из Турије РАЗРЕШАВА СЕ функције члана Општинског већа Општине 
Србобран са 27.05.2010. године, по основу поднете оставке. 
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 02-44/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.05.2010. године  Бергел Ласло,с.р. 

 



стр.бр.                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     27.05.2010.             Број   7 
 
 

 

49 

37. 
На основу члана 50. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 129/2007), чана 70. Статута Општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 5/2008) и члана 39. Пословника Скупштине општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008), Скупштина општине Србобран на 12. 
седници одржаној 27.05.2010. године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
I 

 ГАЈИНОВ МИЛАНА из Србобрана ИЗАБРАНА ЈЕ за члана Општинског већа Општине 
Србобран, са 27.05.2010. године. 
 Мандат новоизабраног члана Општинског већа траје до истека мандата чланова 
Општинског већа изабраних 08.07.2008. године 
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 02-45/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.05.2010. године  Бергел Ласло,с.р. 

 
38. 

На основу члана 2.  Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник 
Републике Србије", број: 16/97 и 42/98), члана 20. тачке 5., 26. и 35. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број: 129/07) члана 40.став 1.тачка 7.  
Статута Oпштине Србобран ("Службени лист општине Србобран", број: 5/08 ) и члана 
83.став 1.  Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист општине Србобран",  
број: 05/08 ) Скупштина општине Србобран, на 12.седници, одржаној дана 27.05.2010. 
године, донела је 

О Д Л У К У 
О  ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОМ РЕДУ 

 
Члан 1. 

 Одлука о комуналном реду ("Службени лист општине Србобран", број 3/2009) мења се 
тако што се у члану 20. мења став 1. и гласи: 

"Власници и корисници зграда су дужни да поставе олуке на своје објекте и одведу 
воду на своју парцелу или јавну површину. Уколико се вода из олука одводи на јавну 
површину хоризонтални олуци на објектима морају се завршавати вертикалом са крајем који 
је при тлу. Власници и корисници зграда су такође дужни да изврше ограђивање својих 
парцела на начин утврђен Урбанистичким плановима“. 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу 
општине Србобран”. 
  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 352-76/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.05.2010. године  Бергел Ласло,с.р. 

 
 
39. 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005 – исправка), члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран“, број: 5/08) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени 
лист Општине Србобран“, број: 5/08), Скупштина општине Србобран на 12. седници 
одржаној 27.05.2010. године, донела је 
 



стр.бр.                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     27.05.2010.             Број   7 
 
 

 

50 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о давњу сагласности на Прве измене Програма пословања ЈП „Дирекција за 

урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2010. годину 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ  сагласност на Прве измене Програма пословања ЈП „Дирекција за урбанизам 
и изградњу Општине Србобран“ Србобран за 2010. годину који је усвојио Управни одбор ЈП 
„Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ Србобран на седници од 
26.04.2010. године. 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 023-5/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 27.05.2010.године  Бергел Ласло,с.р. 
 
40. 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005 – исправка), члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран“, број: 5/08) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени 
лист Општине Србобран“, број: 5/08), Скупштина општине Србобран на 12. седници 
одржаној 27.05.2010. године, донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о давњу сагласности на Измене и допуне Годишњег програма пословања 
ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2010. годину 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ  сагласност на Измене и допуне Годишњег програма пословања ЈКП 
„Градитељ“ Србобран за 2010. годину које је усвојио Управни одбор ЈКП „Градитељ“ 
Србобран на седници од 22.04.2010. године. 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 023-4/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 27.05.2010.године  Бергел Ласло,с.р. 
 

41. 
На основу члана 17. Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, 

број: 5/2008) и члана 83. став 1. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист 
општине Србобран“, број: 5/2008), Скупштина општине Србобран на 12. седници одржаној 
27.05.2010. године, донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ, РЕКРЕАЦИЈУ И ТУРИЗАМ 

СРБОБРАН 
I 

ЈАНКОВИЋ НАТАША, правник из Србобрана, ИМЕНУЈЕ СЕ за директора Центра за 
физичку културу, рекреацију и туризам Србобран са 27.05.2010. године. 

Мандат директора траје четири године. 
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Србобран“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 112-50/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.05.2010. године  Бергел Ласло,с.р. 



стр.бр.                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     27.05.2010.             Број   7 
 
 

 

51 

42. 
На основу члана 12. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 

општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005), чланова 15, 16, 22. и 23. Одлуке о усклађивању организације ЈКП „Градитељ“ 
Србобран са Законом („Службени лист Општине Србобран“, број: 8/97, 7/98, 9/06 и 1/2010), 
члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/08), и 
члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, 
број: 5/08), Скупштина општине Србобран на 12. седници одржаној 27.05.2010. године, 
донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОРГАНА УПРАВЉАЊА ЈКП „ГРАДИТЕЉ“ СРБОБРАН 
 

I 
Мења се тачка I Решења о именовању председника и чланова органа управљања ЈКП 

„Градитељ“ Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 9/2008), тако што се члан 
Управног одбора Лазић Бобан именује за заменика председника Управног одбора ЈКП 
„Градитељ“ Србобран, 

Разрешава се дужности председника Управног одбора ЈКП „Градитељ“ Србобран са 
27.05.2010. године ДЕБЕЉАЧКИ ЂОРЂЕ – представник локалне самоуправе, по основу 
поднете оставке. 

За председника Управног одбора ЈКП „Градитељ“ Србобран именује се, ЦРЊАНСКИ 
ВЛАДИМИР, Србобран, Рибарска 29, ЈМБГ=2802988830034, представник локалне 
самоуправе. 

Измењена тачка I Решења гласи: 
„За председника и чланове Управног одбора ЈКП „Градитељ“ Србобран, на период од 

пет година, ИМЕНУЈУ СЕ, и то: 
 

1. ЦРЊАНСКИ ВЛАДИМИР председник представник оснивача 
2. ЛАЗИЋ БОБАН заменик председника представник оснивача 
3. НИЋИН ПРЕДРАГ члан представник оснивача 
4. БРАШЊО ТИБОР члан представник оснивача 
5. МАТКОВСКИ ИВИЦА члан представник ЈКП „Градитељ“ 
6. ЗЕЛДИ АТИЛА члан представник ЈКП „Градитељ“ 

 
Мандат новоименованог председника и заменика председника Управног одбора траје 

до истека мандата чланова Управног одбора у целини, односно до 10.11.2013. године. 
 

II 
Мења се тачка II Решења о именовању председника и чланова органа управљања ЈКП 

„Градитељ“ Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 9/2008), тако што се члан 
Надзорног одбора Петковић Предраг именује за заменика председника Надзорног одбора 
ЈКП „Градитељ“ Србобран, те измењена тачка II Решења гласи: 

„За председника и чланове Надзорног одбора ЈКП „Градитељ“ Србобран, на период од 
пет година, ИМЕНУЈУ СЕ, и то: 

 
1. БЕРГЕЛ АРАНКА председник представник оснивача 
2. ПЕТКОВИЋ ПРЕДРАГ заменик председника представник оснивача 
3. САНТОВАЦ БРАНКО члан представник оснивача 
4. МРКШИЋ ЈЕВТИЋ ГОРДАНА члан представник оснивача 
5. ДАНГУБИЋ БОРИСЛАВ члан представник ЈКП „Градитељ“ 
6. ПАНИЋ ВЕРА Члан представник ЈКП „Градитељ“ 

 
Мандат новоименованог заменика председника Надзорног одбора траје до истека 

мандата чланова Надзорног одбора у целини, односно до 10.11.2013. године. 
 

III 
Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 



стр.бр.                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     27.05.2010.             Број   7 
 
 

 

52 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 02-41/2010-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 27.05.2010. године  Бергел Ласло,с.р. 
 
43. 

На основу члана 40. и 41. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, број: 129/2007), Општинска изборна комисија Србобран, сходно одлуци 
донетој на седници одржаној 18.05.2010. године подноси 
 
 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 
О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН, СПРОВЕДЕНИМ 09. И 16. МАЈА 2010. ГОДИНЕ 
 
 
 1. Гласање за избор чланова савета месних заједница на територији општине 
Србобран спроведени су 09.05.2010. године и 16.05.2010. године на свих 28 бирачких места 
у Општини Србобран. 
 2. На основу података утврђених у Записницима о раду бирачког одбора на 
спровођењу гласања и утврђивању резултата гласања за избор чланова савета месних 
заједница на теритотији општине Србобран на изборима одржаним 09.05.2010. године и 
16.05.2010. године, резултати гласања су следећи: 
 
 

• За изборну јединицу Србобран 
 

ЗБИРНИ ПОДАЦИ Број % 

Број примљених гласачких листића : 10549   

Број НЕУПОТРЕБЉЕНИХ гласачких листића : 8641 81,91 

Број уписаних бирача : 10550   

Број бирача који су гласали : 1908 18,09 

Гласало уз помоћ другог лица : 6 0,31 

Гласало ван бирачког места : 11 0,58 

Број неважећих гласачких листића : 140 1,33 

Број важећих гласачких листића : 1768 98,67 

   
Изборна 
листа 

Назив Број гласова 

1 Аларгић Љубица 453 
2 Бача Ласло 416 
3 Бенко Золтан 361 
4 Бошњак Рудолф 320 
5 Бранков Младен-Денко 314 
6 Брашњо Нандор 399 
7 Вереш Алберт 365 
8 Видаковић Зоран 187 
9 Врачарић Стеван 420 
10 Гаврилов Радослав 235 
11 Дебељачки Ђорђе 504 
12 Дудашев Александар 349 
13 Ђелевић Миленко 187 
14 Зурковић Горан 327 
15 Каћански Драгица-Драга 277 
16 Књешко Зоран 244 
17 Крстић Бранка 322 



стр.бр.                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     27.05.2010.             Број   7 
 
 

 

53 

18 Лазић Бобан 232 
19 Леђенац Зорана 343 
20 Мркшић Јевтић Гордана 324 
21 Нићин Предраг 297 
22 Павловић Дејан 160 
23 Перендић Криста 289 
24 Петковић Предраг 328 
25 Петровић Љубомир 308 
26 Поповић Драго 328 
27 Проданић Мира 338 
28 Радивојевић Зоран 294 
29 Ранков Владимир 313 
30 Славуљ Мирко 323 
31 Тешановић Љубисав 207 
32 Тодоровић Сања 392 
33 Фењвеши Иштван 473 
34 Фулајтар Силви 450 
35 Фулајтар Тибор 347 
36 Халгато Ласло 353 
37 Чернић Сава 158 

38 Чолић Љиљана 212 

 
• За изборну јединицу Турија: 

 
ЗБИРНИ ПОДАЦИ Број % 

Број примљених гласачких листића : 2035   

Број НЕУПОТРЕБЉЕНИХ гласачких листића : 1477 72,58 

Број уписаних бирача : 2035   

Број бирача који су гласали : 558 27,42 

Гласало уз помоћ другог лица : 0 0,00 

Гласало ван бирачког места : 17 3,05 

Број неважећих гласачких листића : 5 0,25 

Број важећих гласачких листића : 553 99,75 

   
Изборна 
листа 

Назив Број гласова 

1 Ашћерић Рaдован 151 
2 Бељански Данило 41 
3 Вујин Вујица 126 
4 Газепов др Илија 388 
5 Главарданов Радослав 329 
6 Дудварски Зоран 342 
7 Јојкић Александар-Скале 342 
8 Кузмановић Синиша 47 
9 Миливојев Данилка-Данка 37 
10 Срданов Светозар-Татика 315 
11 Срдановић Александар 115 
12 Станков Милорад 48 
13 Трифуновић Сава 113 
14 Туцић Радомир-Туца 45 

 
 
 



стр.бр.                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     27.05.2010.             Број   7 
 
 

 

54 

• За изборну јединицу Надаљ: 
 

ЗБИРНИ ПОДАЦИ Број % 

Број примљених гласачких листића : 1602   

Број НЕУПОТРЕБЉЕНИХ гласачких листића : 1183 73,85 

Број уписаних бирача : 1602   

Број бирача који су гласали : 419 26,15 

Гласало уз помоћ другог лица : 0 0,00 

Гласало ван бирачког места : 3 0,72 

Број неважећих гласачких листића : 18 1,12 

Број важећих гласачких листића : 399 98,88 

Изборна 
листа 

Назив Број гласова 

1 Андрић Миодраг-Баде 187 

2 Берић Станко 93 
3 Вираг Ђура 118 
4 Врбашки Витомир 130 
5 Грујић Ђорђе 179 
6 Грујић Живан 66 
7 Лазаров Сава 78 
8 Лазић Дарко 146 
9 Миличић-Требатицки Данијела 167 
10 Наумов Јован 118 
11 Рибичић Миленко 144 
12 Савељев Предраг 123 
13 Сиришки Игњат 58 

  
 3. Овај Извештај објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Број: 013-3/2010-I  Драган Шарчев, с.р. 
Дана: 18.05.2010. године   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



стр.бр.                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     27.05.2010.             Број   7 
 
 

 

55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 
стране 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
35 Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Србобран – Горан Чернић 48 
36 Решење о разрешењу члана Општинског већа Општине Србобран – Живко Вујин 48 
37 Решење о именовању члана Општинског већа Општине Србобран – Милана Гајинов 49 

38 
Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
општине Србобран 

49 

39 Одлука о измени Одлуке о комуналном реду 50 

40 
Решење о давању сагласности на Прве измене Програма пословања ЈП „Дирекција за 
урбанизам и изградњу општине Србобран“ за 2010. годину 

50 

41 
Решење о давању сагласности на Измене и допуне Годишњег програма пословања ЈКП 
„Градитељ“ Србобран за 2010. годину 

51 

42 
Решење о именовању директора Установе за физичку културу, спорт и рекреацију 
Србобран 

51 

43 
Решење о измени Решења о именовању председника и чланова органа управљања ЈКП 
„Градитељ“ Србобран 

51 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

44 
Извештај о резултатима избора за чланове савета месних заједница на територији општине 
Србобран, спроведеним 09. и 16.05.2010. године 

52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг Слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Савков Милорад 
mail: srbobran@eunet.rs 

www.srbobran.rs 
 


